МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ
«КИРОВСКИЙ ИНСТИТУТ АГРОБИЗНЕСА
И КАДРОВОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ»
 (ФГБОУ ДПО КИППКК АПК)

Производственная ул., д. 20, г. Киров, 610021
тел./факс (8332) 51-24-46
е-mail: ipkkirov@mail.ru http:// www.ipk43.ru
ОКПО 00666443,  ОГРН 1024301330448
ИНН/КПП4346036262/434501001

	Главе
администрации
муниципального образования

31.05.2016      № 03-03/123
О проведении семинара

В целях предотвращения штрафных санкций к сельскохозяйственным товаропроизводителям «Кировский институт агробизнеса и кадрового обеспечения» информирует о проведении семинара «Требования законодательства к сельскохозяйственным организациям в области природопользования и охраны окружающей среды».

В программе семинара:
- Требования  законодательства к сельскохозяйственным организациям в области охраны окружающей среды;
- Лицензирование деятельности в области  обращения отходов производства и потребления (сбор, транспортирование, обработка, утилизация, обезвреживание и размещение);
- Экологические требования в области охраны окружающей среды для  сельскохозяйственных организаций  (нормирование,   контроль, учет и отчетность);
- Порядок подготовки и организации проведения проверок надзорными органами. Виды нарушений и ответственность в области охраны окружающей среды;
- Экономические механизмы регулирования деятельности в области охраны окружающей среды (плата, утилизационный сбор, льготы на природоохранную деятельность).
Дата проведения семинара – 22 июня 2016 г.
Начало семинара в 10.00 часов
Стоимость участия в семинаре 1500 рублей за одного слушателя.
Место проведения: ФГБОУ ДПО КИППКК АПК г. Киров, ул. Производственная, 20.
Участникам семинара будет выдан сертификат о прохождении обучения в области природопользования и охраны окружающей среды.
Просим довести информацию до руководителей и специалистов сельскохозяйственных организаций.
Об участии в семинаре  просим в срок до 16 июня  сообщить  по телефону/факсу (8332) 62-95-87 или по электронной почте: umo@ipk43.ru (внимание: новый электронный адрес).

Образец заявки прилагается.

Ректор института                                                         Л.Г.Трушников

Заявка участника семинара
 «Требования законодательства к сельскохозяйственным организациям в области природопользования и охраны окружающей среды»
  22.06.2016

Настоящим подтверждаю свое участие в семинаре

______________________________________________		________________________
Ф.И.О.									должность
______________________________________________
Контактный телефон, Email

______________________________________________		________________________
Ф.И.О.									должность
______________________________________________
Контактный телефон, Email

Организация:

_________________________________________________________________________________
Наименование

_________________________________________________________________________________
Адрес

_________________________________________________________________________________________________
Телефон								Email

Реквизиты организации для заключения договора:
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

[bookmark: _GoBack]

(8332) 62-95-87 Бухаркина Любовь Павловна